Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31.05.2022 № 702
г.Чудово

О внесении изменений в Положение об отделе бухгалтерского учета и
финансового контроля комитета финансов Администрации Чудовского

муниципального района

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
статьей 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной
системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»  Администрация  Чудовского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об отделе бухгалтерского учета и финансового
контроля  комитета  финансов  Администрации  Чудовского  муниципального
района,  утвержденное  постановлением  Администрации  Чудовского
муниципального района от 01.11.2018 № 1301 «Об утверждении Положений об
отделах  комитета  финансов  Администрации  Чудовского  муниципального
района», (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. изложить подпункт 2.2.3 пункта 2.2 раздела 2 «Цели и задачи отдела»
Положения в следующей редакции:

«2.2.3. в сфере осуществления внутреннего муниципального финансового
контроля:

контроль  за  соблюдением  положений  правовых  актов,  регулирующих
бюджетные  правоотношения,  в  том  числе  устанавливающих  требования  к
бухгалтерскому  учету,  составлению  и  представлению  бухгалтерской
(финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих
публичные  нормативные  обязательства  и  обязательства  по  иным  выплатам
физическим лицам из бюджета Чудовского муниципального района и бюджета
города Чудово, формированием доходов и осуществлением расходов бюджета
Чудовского муниципального района и бюджета города Чудово при управлении
и  распоряжении  муниципальным  имуществом  и  (или)  его  использовании,  а
также  за  соблюдением  условий  договоров  (соглашений)  о  предоставлении
средств  из  бюджета  Чудовского  муниципального  района  и  бюджета  города
Чудово, муниципальных контрактов;

яа-6
№ 689-п

2

контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных
в  целях  исполнения  договоров  (соглашений)  о  предоставлении  средств  из
бюджета,  а  также  в  случаях,  предусмотренных  Бюджетным  кодексом
Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях
исполнения муниципальных контрактов;

контроль  за  достоверностью  отчетов  о  результатах  предоставления  и
(или)  использования  бюджетных  средств  (средств,  предоставленных  из
бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов
об  исполнении  муниципальных  заданий,  отчетов  о  достижении  значений
показателей результативности предоставления средств из бюджета;

контроль  в  сфере  закупок,  предусмотренный  законодательством
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

1.2. заменить в пункте 3.35 раздела 3 «Функции отдела» Положения слова
«порядке,  определенном  Администрацией  муниципального  района»  словами
«соответствии  с  федеральными  стандартами,  утвержденными  нормативными
правовыми актами Правительства Российской Федерации»;

1.3. изложить пункты 3.40, 3.41 раздела 3 «Функции отдела» Положения в
следующей редакции:

«3.40. Осуществляет подготовку и размещение информации о проведении
контрольных  мероприятий,  об  их  результатах  и  выданных  представлениях,
предписаниях  в  реестре  жалоб,  плановых  и  внеплановых  проверок,  их
результатах и выданных предписаниях  в  единой информационной системе в
сфере  закупок  в  порядке,  установленном  законодательством  Российской
Федерации,  а  также  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»,  осуществляет  подготовку  и  размещение  в  государственной
автоматизированной системе «Управление» отчета о проведенных контрольных
мероприятиях.  Контролирует  актуальность  размещаемой  информации  о
проведении контрольных мероприятий на официальном сайте.

3.41.  Осуществляет  подготовку  проекта  решения  о  согласовании
заключения  контракта  с  единственным  поставщиком  (подрядчиком,
исполнителем) либо об отказе в таком согласовании в соответствии с частями
8-10  статьи  93  Федерального  закона  от  5  апреля  2013  года  №  44-ФЗ  «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,  услуг для обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,  Правилами  согласования
контрольным органом в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд  заключения  контракта  с
единственным  поставщиком  (подрядчиком,  исполнителем)»,  утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2020 года
№ 961.»;

1.4. считать пункты 3.44 - 3.49 пунктами 3.43 - 3.48 раздела 3 «Функции
отдела» Положения соответственно;

3

1.5.  исключить  в  пункте  3.45 раздела  3  «Функции отдела» Положения
слово «сводного».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Заместитель
Главы администрации
муниципального района И.В. Должикова